CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

Nº. 070/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que a “Mini Arena” foi uma importante conquista para o

esporte e o lazer da comunidade, obtida por meio da intercessão do Deputado

Federal Marco Brasil junto ao Governo do Estado do Paraná e do empenho dos

Vereadores Higor Martineli, Ricardo Corsino e Eric Bruno;

CONSIDERANDO que a promoção da saúde e do bem-estar da população é

uma das prioridades da administração pública;

CONSIDERANDO que a construção de uma pista de caminhada no entorno da

mini arena proporcionará um espaço adequado e seguro para a prática de

atividades físicas, complementando a infraestrutura do complexo esportivo e

incentivando hábitos saudáveis;

CONSIDERANDO que a referida obra atenderá a um anseio da população

local por mais opções de lazer ativo e esporte comunitário;

INDICO À MESA que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para que determine ao setor competente a construção de uma pista

de caminhada em volta da “Mini Arena”, visando a promoção da saúde, a

segurança dos praticantes e a completa utilização do espaço como um polo de

atividades físicas e de lazer para a população de Jataizinho.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 22 (vinte e dois) dias do mês

de setembro de dois mil e vinte e cinco.

-HIGOR ANTONIO MARTINELI-

Vereador

RICARDO ALEXNADRE CORSINO

Vereador

-ERIC BRUNO DA SILVA-

Vereador

http://www.jataizinho.pr.leg.br/